6 Si chiama *Cadara* (El Katara) un'enorme penisola del Mar Rosso; il suo promontorio forma un vasto golfo, che la flotta del re *Ptolemaeus* impiegò 12 giorni e 12 notti per attraversarlo a remi, giacché non riceve l'alito di alcun

*quiete praecipue ad immobilem magnitudinem beluae adolescent.*

7 *Gedrosos, qui Arabim amnem accolunt, Alexandri Magni classium praefecti prodiderunt in domibus fores maxillis beluarum facere, ossibus tecta contignare, ex quibus multa quadragenum cubitorum longitudinis reperta. Exeunt et pecori similes belvae ibi in terram pastaetaeque radices fruticum remeant et quaedam equorum, asinorum, taurorum capitibus, quae depascuntur sata.*

8 *Maximum animal in Indico mari pristis et balaeana est, in Gallico oceano physeter, ingentis columnae modo se attollens altiorque navium velis diluivem quandam eructans, in Gaditano oceano arbor, in tantum vastis dispansa ramis, ut ex ea causa fretum numquam intrasse credatur. Apparent et rotae appellatae a similitudine, quaternis distinctae hae radiis, modiolos earum o(s)culis duobus utrimque claudentibus.*

9 *Tiberio principi nuntiavit Olisiponiensium legatio ob id missa, visum auditumque in quodam specu concha canentem Tritonem qua noscitur forma. Et Nereidum falsa non est, squamis modo hispido corpore etiam qua humanam effigiem habet. Namque haec in eodem spectata litore est, cuius morientis etiam cantum tristem accolae audivere longe, et Divo Augusto legatus Galliae complures in litore apparere exanimes Nereidas scripsit.*

10 *Auctores habeo in equestri ordine splendentes, visum ab iis in Gaditano oceano marinum hominem toto corpore absoluta similitudine; ascendere eum navigia nocturnis temporibus statimque degravari quas insederit partes et, si diutius permaneat, etiam mergi. Tiberio principe contra Lugdunensis provinciae litus in insula simul trecentas amplius beluas reciprocans destituit oceanus, mirae varietatis et magnitudinis, nec pauciores in Santonum litore interque reliquas elephantos et arietes candore tantum cornibus adsimulatis, Nereidas vero multas.*

11 *Turranius prodidit expulsam beluam in Gaditana litora, cuius inter duas pinnas ultimae caudae cubita sedecim fuissent, dentes eiusdem CXX, maximi dodrantium mensura, minimi semipedum. Beluae, cui dicebatur exposita fuisse Andromeda, ossa Romae apportata ex oppido Iudaeae Iope ostendit inter reliqua miracula in aedilitate sua M. Scaurus († 89 a. C.) durante la sua carica di edile mise in mostra tra i resti rari le ossa del mostro marino, al quale si dice fosse stata esposta Andromeda, portate a Roma dalla*